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Minister spraw wewnętrznych Niemiec Horst Seehofer zamierza
podać się do dymisji, podały media. Wynika to z faktu, że
sytuacja z uchodźcami w UE zmierza w ślepy zaułek, powiedział
na antenie radia Sputnik politolog Jewgienij Beń.[SN]

Szef Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Niemiec i przewodniczący
Unii Chrześcijańsko-Społecznej (CSU) Horst Seehofer poprosił o
dymisję z obu stanowisk, donosi gazeta „Bild”. W ostatnich
tygodniach w sojuszu CDU/CSU, który wraz z socjaldemokratami z
SPD jest w koalicyjnym rządzie Niemiec, wybuchł konflikt z
powodu  nieporozumień  dotyczących  polityki  migracyjnej.
Seehofer opracował generalny plan w dziedzinie migracji, który
nie uzyskał poparcia lidera CDU, kanclerz Angeli Merkel.[SN]

W  dokumencie  mowa  o  zakazie  wjazdu  na  terytorium  kraju
uchodźców, którzy nie mają przy sobie dokumentów, a także
tych, którym odmówiono już prawa do azylu w Niemczech. Odmowa
w szczególności mogła wynikać z faktu, że przybyli złożyli już
wnioski  o  udzielenie  azylu  w  innym  kraju  UE.  Środek  ten,
zgodnie z planem, powinien być wdrażany jednostronnie, bez
porozumienia z europejskimi sąsiadami.[SN]

Z kolei Merkel opowiada się za ogólnoeuropejskim rozwiązaniem
tego  problemu  i  uważa,  że  propozycja  lidera  CSU  jest
sprzeczna  z  europejskimi  normami  dotyczącymi  azylu  i
niemieckim ustawodawstwem. Zwolennicy kanclerz podkreślają, że
postanowienie  dotyczące  ogólnoeuropejskiego  rozwiązania
kryzysu migracyjnego zawarte jest w porozumieniu koalicyjnym,
na podstawie którego działa obecny rząd Niemiec.[SN]

Publicysta, politolog, szef Moskiewskiego Klubu Politycznego
Jewgienij Bień uważa, że Niemcy zaszły w ślepy zaułek. „W
Niemczech  w  ogóle  ostatnio  powstaje  jeszcze  trudniejsza
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sytuacja  z  problemem  imigrantów  i  uchodźców  niż  przedtem.
Niemcy żyli pod nawykowymi wzorcami — bardzo trudno jest żyć,
mając  na  uwadze,  że  Merkel  „tworzyła  trendy”  we  wspólnej
europejskiej  polityce  w  zakresie  migrantów  i  uchodźców.
Właśnie  ona  była  obrońcą  systemu  kwot  i  to  właśnie  ona
popierała  rolę  Niemiec  jako  dystrybutora  migrantów  i
uchodźców, którzy tutaj zmierzali z Włoch. Teraz zaś Merkel
zaczęła mówić, że problem migrantów potrzebuje starannego
przemyślenia,  a  może  nawet  trzeba  zaostrzyć  politykę  w
stosunku  do  przepływu  imigrantów.  Szefowie  MSW  Niemiec  i
innych krajów w tej sytuacji nie wiedzą, jak się zachować. Z
jednej  strony,  istnieją  konwencje  genewska  i  dublińska  —
powiedział Jewgienij Beń na antenie radia Sputnik. „Z drugiej
strony są realia, w których UE nie jest po prostu w stanie
strawić tego napływu. Dlatego można mówić o kryzysie polityki
wewnętrznej  w  związku  z  tym  problemem.  I  bardzo  trudno
kierować ministerstwami spraw wewnętrznych. W związku z tym ta
dymisja może wskazywać, że sytuacja naprawdę znalazła się w
ślepym zaułku, UE będzie musiała podjąć drastyczne środki, aby
jakoś wyjść z tego impasu” — dodał.[SN]

Wcześniej magazyn „Spiegel” poinformował, że ponad 10 krajów
UE zadeklarowało gotowość udziału w procedurze wydalenia z
Niemiec imigrantów zarejestrowanych w innych krajach UE. Do
dyspozycji gazety trafił dokument o nazwie „Więcej porządku i
organizacji  w  polityce  migracyjnej”  rozprowadzany  wśród
liderów SPD i CSU i przewodniczących ich frakcji w Bundestagu.
Dokument wymienia wyniki szczytu UE w sprawie migracji, który
odbył  się  w  dniach  28-29  czerwca  w  Brukseli.  Dokument
stwierdza między innymi, że kraje, takie jak Belgia, Dania,
Estonia,  Finlandia,  Francja,  Litwa,  Łotwa,  Luksemburg,
Holandia, Portugalia, Szwecja, Węgry, Polska i Czech wyraziły
zgodę  na  udział  w  przyśpieszonym  wydalaniu  uchodźców  z
Niemiec.[SN]

Z  kolei  włoski  minister  spraw  wewnętrznych  Matteo  Salvini
oświadczył, że porty włoskie będą przez całe lato zamknięte



dla statków organizacji społecznych, wyławiających imigrantów
u wybrzeży Libii i przewożących ich do Włoch. Statki nie będą
wpuszczane ani z imigrantami na pokładzie ani dla zatankowania
paliwa.[E]

W ubiegłych tygodniach Włochy nie zgodziły się na przybicie do
portów trzech statków różnych organizacji pomocowych; jeden z
nich popłynął do Hiszpanii, jeden na Maltę a trzeci jest w
drodze  do  Hiszpanii.  Jeden  statek  otrzymał  pozwolenie  na
przybicie do portu ale został w porcie zatrzymany.[E]

Nowy rząd włoski stara się zlikwidować nielegalną imigrację
tysięcy osób, które wypływają z Libii i są ratowane przy jej
wybrzeżach przez statki organizacji społecznych a następnie
dostarczane  do  Włoch.  Nieco  dalej  na  Morzu  Śródziemnym
znajdują się statki ratujące imigrantów należące do włoskiej
straży przybrzeżnej i do Frontexu, o tych statkach Salvini nie
wspomina.  W  tym  roku,  dzięki  porozumieniu  Włoch  z
przemytnikami ludzi z Libii liczba osób wypływających z Libii
spadła o prawie trzy czwarte.[E]

Tymczasem okazuje się, że w poufnej notatce ambasadora Francji
na Węgrzech, która przeciekła do mediów, znalazła się pochwała
dla  polityki  migracyjnej  premiera  Viktora  Orbána.  Notatka
skierowana była do Pałacu Elizejskiego i czołowych urzędników
Unii  Europejskiej;  ambasador  Eric  Fournier  broni  w  niej
węgierskiego przywódcę, pisząc, że polityka imigracyjna Orbána
jest „wzorem” dla Europy i że wielu polityków na Zachodzie
cierpi na „Węgrofobię”, jak podał francuski nadawca BFMTV.[E]

Fournier  określił  węgierską  politykę  jako  taką,  która
„przewiduje  problemy  stwarzane  przez  nielegalne  ruchy
migracyjne”  i  zbeształ  „media  anglosaskie  i  francuskie”,
stwierdzając, że „każdy demokratycznie wybrany rząd, który nie
odpowiada  ich  światopoglądowi  nazywany  jest
„populistycznym”.”[E]

Ambasador  bronił  też  węgierskiego  rządu  przed  zarzutami



antysemityzmu  –  napisał  że  „prawdziwy  współczesny
antysemityzm” należy przypisać „muzułmanom Francji i Niemiec”.
Lewicowi politycy i media zarzucali Orbanowi antysemityzm z
powodu  kampanii  przeciwko  działaniom  miliardera  George’a
Sorosa, jednak premier Netanjahu chwalił węgierskiego premiera
za to, że „wciąż od nowa staje po stronie Izraela”.[E]

Poproszony o komentarz, francuski prezydent Emmanuel Macron
skrytykował Fourniera: „W żadnej mierze nie podzielam słów,
które pan sformułował i które ujawniłeś”.[E]
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